Exmo. Sr.
Presidente da Câmara de Vereadores de Colinas

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições e nos termos do
Regimento Interno, requer, seja submetido à apreciação dos colegas
vereadores a seguinte indicação:

Indicação n° 002/2019

  Indica ao Poder Executivo que, através de Secretaria competente,
adote as medidas necessárias para a contratação de vigilante para a EMEF
Ipiranga e EMEI Pequeno Mundo.

 JUSTIFICATIVA:

Esse profissional trará mais segurança aos alunos, corpo docente e
funcionários, e ainda, auxiliará no embarque e desembarque dos estudantes no
transporte escolar, no controle de entrada e saída dos portões, e auxiliará controlando
e apoiando os pais e/ou responsáveis que diariamente buscam seus filhos. Tal
profissional é de extrema importância para a segurança dos nossos estudantes,
profissionais, funcionários e pais, que também poderá auxiliar em outras atividades
nos educandários.

                    Câmara Municipal de Vereadores de Colinas, 01 de abril de 2019.

               Juliano Kohl
               Vereador do PT